Testes huius rei sunt, scilicet, firme alamini, juratorum et aliorum vicinorum de Fanzara, Miquel Pérez, vicinus loci de La Alcora, et Cahat Borriani, sarracenus loci de Cirat. et quo ad firmas Alamini, juratorum et aliorum vicinorum Vallis de Çuera, qui dictus die et anno firmarunt, obligarunt, jurarunt et renunciarunt prout supra, fuerunt testes Jacobus Mahayt, botiguierius, Valencie degens et Cahat Ayup, sarracenus de Zanden, dicte vallis de Çuera. Et quo ad firmas alamini, juratorum et aliorum vicinorum de La Alcudia et de Veo, qui predictis die et anno firmarunt, obligarunt, jurarunt et renunciarunt prout supra, fuerunt testes dictus Jacobus Mahayt et Ali Heyt, sarracenus de Bechi. Et quo ad firmas alamini, juratorum et aliorum vicinorum de Hahin, qui XXVII^a predicti mensis septembries

firmarunt, obligarunt, jurarunt et renunciarunt prout supra, fuerunt testes Honorable Gaspar Bellcayre, mercator Valencie, Paschasius Sancho, vicinus de Pamies et Abraham, filius de Ali Abraham, sarracenus de Soneja. Et quo ad firmas alamini, juratorum et aliorum vicinorum ville d'Ezllida, qui prefixa die XXVII^a septembris in posse notarii infrascripti firmarunt, obligarunt, jurarunt et renunciarunt prout supra, fuerunt testes honorabilis Blasius de Exulbo, domicellus, alcaydus Castri de Ezllida et Yucef Mahale, sarracenus loci de Bechi. Et quo ad firmas alamini, juratorum et aliorum vicinorum loci de Castro, qui die predicti XXVII^a septembris in posse mei dicti notarii infrascripti firmarunt, obligarunt, jurarunt et renunciarunt prout supra, fuerunt testes honorabilis Gaspar Vilacorta, alumpnus et camerarius illustrissimi domini infantis Enrici, et Abraham Gallego, sarracenus de Çuera.

Sig (*signe notarial*) num mei Francisci Assensio, habitatoris civitatis Sugurbi, auctoritate regia notarii publici per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum, qui predictis singula singulis reffendo una cum prenotatis testibus interfui eaque per alium scribi feci et clausi loco, die et anno prefixis cum rasis et correctis in lineis VII^a *relacione*; in VIII^a *locuntenentes*; in X^a Ali in XVIII^a *eiusdem*; in XXXV^a *siti*; in XXXX^a *trahentes*; in LIII^a *oblacione*; in LXX^a *na nostrum*; in LXXX^a *Mahoni Galip, Mahomat*; in LXXXI^a *Zuhayat*; in LXXXIII^a *Zuayat* et in LXXXVIII^a *Arrost*; cum suprapositis in lineis XXII^a *loci*; in XXXV^a *proper*; in XXXVIII^a *percipiendi ipsas secundum forum Valencie in una vel pluribus*; in linea LIII^a *quibuscunque*; in LVIII^a *fiendis*; el in dicta linea seu cum suprapositis in prima linea testium et in quinta linea dictorum testium *filius de Ali Abraham*, cum omnibus geminatis; in linea quarta *Mahomat et in XXV^a Çahat*.

Sig (*creu*) num magnifici Johannis Vives de Canemas, justicie civitatis Valencia in Civilibus, qui huic translato auctoritatem suam prestitit pariter et decreatum.

Sig (*signe notarial*) num Ludovici de Pratis, notarii publici civitatis Valencie, domini curie civilis dicte civitatis qui de mandato dicti magnifici justicie huic translato auctoritatem suam apposuit pariter et decretum.

Sig (*signe notarial*) num Miquaelis Porcar, notarii publici Valencie et regia auctoritate per omnia regna Castelle, qui huiusmodi translatum a dicta sua originali forma abstraxit et cum eadem diligenter comprobavit et propria manu scripsit clausitque Valencie, loco, die et anno in prima linea contentis cum rasis et correctis in lineis tercia ubi supraponitur et XXI^a ubi scribitur *Yucef Haman, Ali Faqui, Mahomat Gerif, Taher Calaf, Famet Alquezi*, XXVIII^a ubi supraponitur *abrahim*, XXXVI^a ubi corrigitur *omnibus*, LII^a ubi supraponitur *et suis*, et LXXVI^a ubi supraponitur *Raubil*.

Document núm. 196

1493, octubre 16. València

Àpoca. Martí Gimeno Ros, doctor en lleis, clavari de les Corts Generals del regne, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Jaume Oller, jurat, 141 lliures i 9 sous, endeutats a Corts Generals per la vila

Original (130 x 205 mm). Llatí. Gòtica. Lluís Espinal, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Cl. 278/34

Sit omnibus notum quod ego, Martinus Eximinus Ros, legum doctor, Valencie

habitor, unus ex clavariis et personis electis in curia generali huius regni pro parte civitatum et villarum regalium, preter dicta civitatem Valencie, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis et singularibus ville Ville Regalis, licet absentibus et vestris, quod per manus honorabilis Jacobi Oller, unius ex dictis juratis, dedistis et solvistis michi egoque dicto nomine a vobis habui et recepi mee omnimode voluntati numerando centum quadraginta unam libras, unum solidum monete regalium Valencie debitas de tercia solucione mensis julii anni millesimi quadragesimi nonagesimi primi, pretextu et ratione consimilis quantitatis que incumbit vobis anno quolibet ad solvendum in tagia regia facta in curia generali, ut in actis processus ipsius curie continetur. Unde renuncians scienter omni excepcioni pecunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vos fieri per notarium infrascriptum presens publicum apoce instrumentum.

Quod est actum Valencie, sexto decimo die mensis octobris anno a Nativitate Domini millesimo quadragesimo nonagesimo tercio.

Sig (creu) num mei Martini Eximini Ros predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huis rei sunt honorabiles et discreti Bartholomeus de Càrries et Johannes Cavaller, notarii, cives Valencie.

Sig (signe notarial) num mei Ludovici Spinal, notarii publici Valencie, regensis scribaniam curie generalis huius regni, qui predictum apoce instrumentum a processu et actis dicte curie abstraxi atque manu propria scripsi clausique loco, die et anno prefixis, cum supraposito in quinta linea ubi legitur *unam*.

Document núm. 197

1494, febrer 8. València

Apoca. Martí Gimeno Ros, doctor en lleis, clavari de les Corts Generals del Regne de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Lluís Gil, síndic, 141 lliures i 9 sous, endeutats a Corts Generals per la vila

Original (130 x 140 mm). Llatí. Gòtica. Lluís Espinal, *notarius publicus Valencie*

Procedència: Cl. 278/22

Sit omnibus notum quod ego, Martinus Eximinus Ros, legum doctor, Valencie habitator, unus ex clavariis et personis electis in curia generali huius regni pro parte civitatum et villarum regalium, preter dicta civitatem Valencie, scienter et gratis confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie, juratis et singularibus ville Ville Regalis, licet absentibus et vestris, quod per manus Francisci Miravet, vicini dicte ville solventis, ut dixit, pro honorabili et discreto Ludovico Gil, notario, dierum maiori, sindico dicte ville, dedistis et solvistis michi egoque dicto nomine a vobis habui et recepi mee omnimode voluntati numerando centum quadraginta unam libras, unum solidum monete regalium Valencie debitos de quarta solucione mensis julii anni millesimi CCCC LXXX secundi, pretextu et ratione consimilis quantitatis que incumbit vobis anno quolibet ad solvendum in tagia regia facta in curia generali, ut in actis processus ipsius curie continetur. Unde renuncians scienter omni excepcioni pecunie predice non numerate et a vobis non habite et non recepte ut predicitur et doli, facio vos fieri per notarium infrascriptum presens publicum apoce instrumentum.

Quod est actum Valencie, octavo die mensis febroarii anno a Nativitate Do-

mini millesimo CCCC LXXXX quarto.

Sig (*creu*) num mei Martini Eximini Ros predicti, qui hec dicto nomine concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles et discreti Bartholomeus de Càrries et Petrus Andreu, notari, cives Valencie.

Sig (*signe notarial*) num mei Ludovici Spinal, notarii publici Valencie, regentis scribaniam curie generalis huius regni, qui predictum apote instrumentum a processu et actis dicte curie abstraxi atque manu propria scripsi clausique loco, die et anno prefixis.

Document núm. 198

1495, maig, 9. Vila-real

Àpoca. Jaume Montull, batle de Vila-real, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans d'Onofre Traver, peiter, 1.500 sous per raó del cobrament dels impostos de la peita i cena d'absència

Original (216 x 243 mm). Llatí. Gòtica. Pere Gil, *notarius publicus Villaregalis*

Procedència: Cl. 279/4

Sit omnibus notum quod ego, Jacobus Montull, bajulus Ville Regualis, tanquam receptor in dicta villa pecuniarum magestatis domini regis, scienter et gratis ac de certa sciencia confiteor et in veritate recognosco vobis honorabilibus justicie et juratis eiusdem ville, absentibus tanquam presentibus et vestris, locho et nomine tocius universitatis, quod dedistis et solvistis michi voluntati mee, dicto nomine, realiter numerando in diversis solucionibus et paquis egoque a vobis habui et recepi, per manus honorabilis Onofri Traver, peyteri dicte ville anni millesimi CCCC LXXXIIII proximi preteriti, solventis per honorabilem Ferdinandum Calaceyt mille et cinchcentos solidos regalium Valencie, per dictam villam et universitatem dicto domino regi debitos de cena absencie primi diei mensis januarii et mille solidi de peyta reguali festorum sanctorum Joannis Baptiste mensis junii et Omnim Sanctorum prefixi anni LXXXIIII ex illis mille et quingentis solidis quos dicta villa anno in quolibet facit de cenna absencie et peyta reguali in dictis festivitatibus et die dicto domino regi. Et quia hec est rei veritas, renuncio scienter, dictis nominibus, omni excepcioni quatenus predicte dictorum mille et quingentorum solidorum a vobis non habite, non numerate et non recepte et rei sic non geste ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri atque tradi per notarium infracontentum presentem apocam de soluto ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Reguali, die VIIIII mensis madii anno a Nativitate Domini M° CCCC° LXXXV°.

Sig (*creu*) num mei Jacobi Montull predicti, qui hec dictis nominibus, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Patrus Mas et Petrus Ribes, vicini Ville Regualis.

Sig (*signe notarial*) num mei Petri Gil, notarii publici Ville Regualis, qui omnibus predictis interfui eaque scripsi et clausi loco, die et anno prefixis.

Document núm. 199

1495, maig 11. Vila-real

Àpoca. Andreu Vallés, obrer de vila de Vila-real, procurador de Pere Compte, pedrapiquer de València, reconeix haver rebut de la vila de Vila-real, de mans de Ferran de Calaceit, síndic, 123 sous i 2 diners que resten de pagar dels 28.000 sous, del treball de l'obra de l'església de la vila

Original (245 x 235 mm). Llatí. Gòtica. Pere Gil, *notarius publicus Villaregalis*

Procedència: Cl. 279/2

Sit omnibus notum quod ego, Andreas Vallés, *obrer de vila*, vicinus Ville Regualis, scienter et gratis de certa sciencia, tanquam procurator honorabilis Petri Compte, pedrapiquer civitatis Valencie, prout constat de meo posse instrumento procuracyonis recepto per discretum Carles Quatalà, notarium publicum civitatis Valencie, die XXVIII mensis augusti anno a Nativitate Domini Mº CCC-Cº LXXXº tercio, habens plenum posse in dicta mea procuracione infrascripta et alia faciendi et firmandi, ut notarius infrascriptus in presencia testium infrascriptorum in ceda authentica vidit, confiteor et in veritate recognoscho vobis honorabilibus Vincencio Aznar, Raymundo Porta et Anthonio Melià, juratis, et Ferdinando Calaceyt, sindicho dicte Ville Regualis, locho et nomine dicte ville, presentibus acceptantibusque et vestris, dictis nominibus, quod dedistis et solvistis michi predicto nomine voluntati mee realiter numerando per manus dicti sindici, omnes illos centum viginti tres solidos et duos denarios regalium Valencie per dictam villam dicto meo principali restantes ad solvendum ex illis viginti octo mille solidis quos predicta villa ei dabat pro opere sive fabrica eclesie jam dicte ville, ut appareat instrumento capitulacionum dicte fabrique recepto per honorabilem et discretum Jacobum de Sancto Vicencio, notarium, die XXVIII mensis febriari anno a Nativitate Domini Mº CCCCº LXXXº, quod instrumentum volo virtute presentis apote vim et robur epistole, in hac parte insegueretis cancellari, llineari et aboliri taliter quod dicto Petro Compte et suis prodesse non possit nech vobis nec vestris, predictis nominibus, in aliquo obesse seu nocere. Et quia hec est rei veritas, renuncio dicto nomine omni excepcioni quanti predice dictorum centum viginti trium solidorum et duorum denariorum a vobis non habite, non numerate et non recepte ad complementum solucionis paque dictorum viginti et octo mille solidorum et rei sich non geste ut predicitur et doli. In cuius rei testimonium facio vobis fieri atque tradi per notarium infracontentum presentem apoquam de soluto, ad habendum memoriam in futurum.

Actum est hoc in Villa Reguali, die XI^a mensis madii anno a Nativitate Domini Mº CCCCº LXXXº quinto.

Sig (*creu*) num mei Andree Vallés predicti, qui hec dicto nomine laudo, concedo et firmo.

Testes huius rei sunt honorabiles Petrus Muntalbà et Miquael Porta, vicini Ville Regualis.